*Tancwardus, Bruno, fratres animo simul uno,  
Isti fundabant Brunewick & situabant. (l)  
Ludolf Ecbertum genuit, virtute refertum.  
Ecclesiam sancto construxerunt hic Cyriaco.  
Post hæc Assiborch ; idem construxit Olesborch.*

Unde *Henricus Rosla* :

*Nomen Brunonis, qui fundator fuit urbis ;  
Contra Danos bellum movit non alite dextro.  
Cujus & Ottonis fratris, qui primus ad arcem  
Eligitur regni, licet illud spreverit ipse ;  
Cujus emt natus Henricus, Saxonicus Rex.*

BENEDICTUS IV. Romanus, sedit an. l. m. II. Inde LEO V. dies XL. CHRISTOPHORUS primus, sedit menses VII ; qui de papatu ejectus, factus est monachus, quia papam *Leonem* prius incarceravit.

SERGIUS tertius, Romanus, sedit annos VI. menses IV. dies XVIII. Iste *Formosum* Papam degradavit. Iste est, qui *LUDOLFO*, Duci Saxonum, reliquias donavit. *Ungari* per *Karolum* ultimum, ut dictum est, in terram Christianitatis educti, multa mala Christianis intulerunt. Nam *Bavariam* intrantes, cum ex eis *Lodewicus* Imperator plus quam mille interfecisset, reputans se triumphasse ; *Ungari* callidi, positis insidiis, fugam simulabant ; quos Regis milites, doli ignari, insequentes, interimuntur. Inde (m) *Bavariam* ; *Sueviam*, *Franciamque* percurrunt, omnia vastantes anno Domini 900. Inde fines *Saxonie* vastantes, multos occiderunt. Mulierum quoque ingentem turbam, nobilium, liberarum & ancillarum, per crines veluti loris connexatam, nudam & mamillis perforatam, secum cum puerulis duxere captivam. Post hæc *Bavari* contra *Ungaros* pugnantes, victi sunt & prostrati. *Saxonia* denique & *Thuringia* pene vastatis, *Alemaniam* pecunt, *Basileam* destruentes ; *Alsatiamque* & *Lothringiam* impugnantes, totam fere Christianitatem tributariam fecerunt. Illos autem viros & mulieres, eductos de *Saxonia*, collocaverunt in finibus *Ungariæ* juxta *Thraciam* : unde usque hodie in illis locis linguis utuntur *Teutonicis*, & ab *Ungaris* *Saxones Transilvani* nuncupantur. *Cosmodr.* & *Honorius*. *Gunderoldus*, Episcopus *Maguntinus*, occiditur à paganis ; pro quo *Hatto* constituitur. Iste nobilem *Adelbertum*, cognatum *Ottonis* primi, tradidit *Lodewico* Imperatori. Cum enim Imperator dictum *Adelbertum* vincere non posset, dixit *Hatto* : *Ego providebo, ut ad te veniat ; tu curato, ne recedat.* Venit ergo *Hatto* *Bambergam*, ubi morabatur *Adelbertus*, quasi ei consulturus, ut gratiam Regis acquireret : jurans, si secum iret, sanum & salvum eum reduceret. Rogatus autem Episcopus, antequam exirent, prandere, callide renuens, postquam in campum venit, ait : *O quam sæpe petiit, qui oblata spernit. Tædet me longioris viæ & tardioris hora ; Jejuni non possumus toto die ambulare.* *Adelbertus* de hoc gavissus, revertitur in castrum cum Episcopo ; sicque tradidit eum *Ludowico*, putans se satisfecisse juramento, quia cum eo rediit in castrum. Iste *Hatto* devoratus est à muribus in *Rheno* ; tum, quia jurare consuevit : *Si non dico verum, mures me devorent* ; tum, quia multitudinem pauperum tempore magnæ famis cremari fecit in horreo ; tum quia nobilem istum tradidit Imperatori, ut dictum est, qui fecit eum decollari. Idem *Hatto* visus est mortem à dæmonibus in puteum *Æthna* præcipitari, dæmone in aëre clamante :